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Uppdrag avseende antibiotikaresistens inom ramen för regeringens 
samarbete med Världshälsoorganisationen (WHO) 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att genomföra satsningar inom 
ramen för regeringens WHO-strategi avseende antibiotikaresistens. 
Satsningarna ska ske i enlighet med de årligt fastställda arbetsplanerna för 
genomförandet av strategin.  
 
Socialstyrelsen ska i ärendet samråda med Smittskyddsinstitutet. Upp-
draget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 
den 31 december 2015. En lägesrapport ska lämnas senast  
den 31 december 2013. Lägesrapporten och redovisningen ska hänvisa till 
det diarienummer som detta beslut har. 
 
Kammarkollegiet ska för detta ändamål, engångvis efter rekvisition, ut-
betala 2 000 000 kronor till Socialstyrelsen under 2012 från utgifts-
område 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg anslaget 1:6 Bidrag till 
folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 14 Patientsäkerhet. Rekvisitionen 
ska hänvisa till detta besluts diarienummer.  
 
Ärendet 
 
Regeringen beslutade i februari 2011 om en strategi för Sveriges sam-
arbete med Världshälsoorganisationen (WHO) under åren 2011–2015. 
Strategin fastställer mål och samarbetsformer för arbetet med WHO 
under strategiperioden och anger hur Sverige ska bidra till att stärka 
WHO:s verksamhet. 
 
Genomförandet av strategin ska bidra till genomförandet av de tematiska 
prioriteringarna som regeringen har fastställt, till att Millenniedeklara-
tionen och millenniemålen uppnås, samt till att biståndseffektiviteten 
ökar. Strategin ska även bidra till att WHO tillämpar en helhetssyn i sitt 
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arbete med globala utvecklingsfrågor. Genomförandet av strategin 
fastställs i en för de svenska aktörerna gemensam årlig arbetsplan.  
 
Regeringen anser att WHO, mot bakgrund av dess mandat, roll och 
uppdrag i konstitutionen och arbetsprogrammet, är den ledande 
normativa globala hälsoaktören med stor relevans för såväl utvecklings-
länder som för utvecklade länder. 
 
WHO har en stark position och lång erfarenhet av arbetet mot smitt-
samma sjukdomar. WHO:s internationella hälsoreglemente har lagt en 
grund för en global hantering av allvarliga hälsohot. Det är centralt att 
WHO:s auktoritet inom hälsohotsområdet upprätthålls och i vissa 
avseenden förstärks. En stor utmaning och ett allvarligt globalt hälsohot 
på sikt är bakterier som utvecklat resistens mot antibiotika. Detta hotar 
inte bara våra möjligheter att behandla enklare sjukdomar, utan även 
möjligheterna att bedriva avancerad sjukvård. Här krävs ett dedikerat och 
långsiktigt engagemang från WHO. 
 
Sverige har valt att prioritera fem områden för ett särskilt nära samarbete 
med WHO under strategiperioden. Allvarliga hälsohot med fokus på 
antibiotikaresistens är ett av dessa områden. Sverige har under många år 
varit drivande i att uppmärksamma problematiken kring antibiotika-
resistens och få till stånd ett förstärkt globalt samarbete. 
 
De åtgärder som regeringen valt att satsa på i strategin är att WHO ska 
upprätta en arbetsplan för arbetet mot antibiotikaresistens som inklu-
derar en ändamålsenlig organisatorisk struktur och ansvarsfördelning. 
Vidare att Sverige ska stödja upprättandet av ett globalt system för över-
vakning av resistensutvecklingen och sjukdomsbördan kopplat till åt-
gärder på global, regional och lokal nivå samt att Sverige verkar för att 
WHO följer upp effekter av insatser på global, regional och lokal nivå för 
en mer rationell användning av antibiotika.  
 
För att implementera åtgärderna i regeringens strategi har en arbetsplan 
tagits fram med mer konkreta insatser. Dessa åtgärder är att: 
 
– i en dialog med WHO få till stånd en sekondering av en svensk 
antibiotikaresistensexpert inom WHO,  
– stötta WHO när det gäller framtagande av ett globalt system för över-
vakning av resistensutvecklingen och sjukdomsbördan, samt  
– stötta WHO i arbetet med ett effektivt och konstruktivt samarbete 
mellan globala antibiotikaresistenssatsningar och regionala antibiotika-
resistenssatsningar.  
 
Mot bakgrund av det redan fattade beslutet om en strategi för arbetet 
med WHO när det gäller antibiotikaresistens och att konkreta åtgärder 
behöver vidtas för att uppnå målen i strategin anser regeringen att Social-
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styrelsen bör få i uppdrag att genomföra satsningar inom ramen för 
strategin.  
 
Regeringen avser att avsätta motsvarande medel årligen för åren 2013 till 
2015 för genomförande av satsningarna inom ramen för regeringens 
WHO-strategi avseende antibiotikaresistens. Medlen betalas ut i den 
mån riksdagen beviljar medel för ändamålet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
   Anita Janelm 
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Kammarkollegiet 
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